Дело № 2-372-2701/2024
УИД 86MS0027-01-2024-000723-80
2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
21 марта 2024 года

     г. Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Гоман А.С.

при секретаре Вайцехович Т.П.,

с участием помощника прокурора г. Урая Насоновой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску прокурора города Урая в интересах Присмакова Петра Николаевича к отделению Фонда пенсионного и социального страхования  Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о взыскании компенсации расходов по оплате стоимости проезда к месту отдыха и обратно,
руководствуясь ст. ст. 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковые требования прокурора города Урая в защиту интересов Присмакова Петра Николаевича к отделению Фонда пенсионного и социального страхования  Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о взыскании компенсации расходов по оплате стоимости проезда к месту отдыха и обратно удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с отделения Фонда пенсионного и социального страхования  Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в пользу Присмакова Петра Николаевича, * года рождения (СНИЛС *), компенсацию фактически понесенных расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно в сумме 44 510 рублей 46 копеек (сорок четыре тысячи пятьсот десять рублей сорок шесть копеек), из которых: 23 504 рубля 36 копеек  – стоимость авиаперелета по маршруту *(с учетом ортодромии), 21 006 рублей 10 копеек  – стоимость авиаперелета по маршруту * (с учетом ортодромии).
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение пяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

А.С. Гоман